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Bazuar ne dispozitat e nenit 99 dhe 101 te Statutit te UKZ-se, Senati i Universitetit ne mbledhjen 
e mbajtur me 14.06.2022 i ka miratuar propozimet e njesive akademike per numrin e studenteve 
qe do te pranohen per vitin akademik 2022123, dhe pas konfirmimit nga MASHTI , sipas Ref. 
01 B- Nr. Prot. 1698 dt. 08.07.2022, Senati i Universitetit Publik " Kadri Zeka" Gjilan, shpall: 

KONKURS PLOTESUES 
per pranimin e studenteve ne vitin e pare te studimeve MASTER per vitin akademik 

202212023- te Fakultetit te Shkencave Kompjuterike ne Programet Studimore: 
E-Qeverisja dhe Sistemet e Kontrollit dhe Inteligjenca Artificiale 

I. KUSHTET E PERGJITHSHME 

I. Universiteti Publik " Kadri Zeka" ne Gjilan, ne vitin e pare te studimeve MASTER, per vitin 
akademik 202212023, do te regjistroje 62 studente te rregullt. 

2. Nga numri i pergjithshem i percaktuar si ne paragrafin I, bazuar ne UA nr. 0912016 
MASHT-it, Universiteti do te regjistroje deri ne 12 %, perkatesisht deri 12 studente te 
rregullt nga komuniteti jo-shumice. Kuota prej 12% te vendeve te rezervuara per regjistrim te 
studenteve nga komuniteti jo-shumice do te shperndahet ne menyre proporcionale sipas 
perqindjes se numrit te pergjithshem te studenteve per secilin departament apo program te 
fakulteteve vee; e vee;. 

3. Ne Universitet, ne baze te kuotave te percaktuara nga MASHT dhe Senati , mund te pranohen 
edhe kandidatet nga Presheva, Bujanoci dhe Medvegja 2% . Numri i studenteve te rregullt qe 
do te pranohen si ne paragrafin I te pikes I eshte deri 2 studente . Kandidatet te cilet kane 
lindur ne vendet e sipershenuara, ndersa shkollimin e mesem e kane kryer ne ato vende . 

4. Ne Universitet, ne baze te kuotave te percaktuara nga Senati , mund te pranohen edhe 2 % e 
kandidateve nga Shqiperia dhe Maqedonia, perkatesisht 2 studente te rregullt, per secilin 
departament apo program te fakulteteve vee; e vee;. 

5. Ne Universitet, ne baze te kuotave te percaktuara nga Senati , mund te pranohen edhe 1 % e 
kandidateve nga Mali i Zi , perkatesisht 2 studente te rregullt, per secilin departament apo 
program te fakulteteve vee; e vee;. 

6. Kandidatet nga Shqiperia, mbeshtetur ne marreveshjen e dates 20.06.2022 e lidhur ndermjet 
dy ministrive respektive, mund te regjistrohen edhe ne kuader te numrit te pergjithshem te 
studenteve me kushte te barabarta me ata kosovare 



7. Te drejte pranimi ne Universitetin "Kadri Zeka" kane te gjithe kandidatet kosovare, te cilet e 
kane perfunduar me sukses studimet themelore ne Kosove apo jashte Kosoves dhe e kane 
diplomen per shkollimin e kryer. 

8. Kandidatet te cilet kane perfunduar studimet paraprake ne nje program studimi, mund te 
konkurrojne per regjistrim ne studimet master ne nje program tjeter. Ne rast pranimi , Keshilli 
i njesise akademike, ne propozim te Komisionit te Studimeve, mund te caktoj provime 
diferenciale te cilave duhet t'iu nenshtrohen paraprakisht kandidatet. Numri i provimeve 
caktohet varesisht nga shkalla e kalueshmerise I ngjashmerise se programit te ndjekur ne 
studimet paraprake te kandidatit/es. Ne raste te tilla , kandidatet ndjekin ligjeratat ne vitin 
vijues akademik dhe iu nenshtrohen provimeve duke filluar ne afatin e janarit, prillit, 
qershorit dhe shtatorit. Kandidatet do te kene me se shumti deri 5 (pese) provime diferenciale 
te cilave do t ' iu nenshtrohen para komisionit prej tre anetaresh ndersa procesverbalet e 
provimeve te tilla ratifikohen nga Keshilli i njesise perkatese akademike. 

9. Kandidatet te cilet kane diploma jashte Kosoves duhet ta bejne nostrifikimin e tyre ne 
MASHT. 

I 0. Universiteti do te siguroje pergatitjen e testeve per provim pranues ne gjuhen ne te cilen 
kandidatet kane perfunduar shkollimin paraprak dhe per te cilen deklarohen paraprakisht ne 
formularin per vete deklarim. 

II. Deklarimi i rrejshem ne formularin per vete deklarim, sipas nenit 391 te Kodit Penal 
(KODI NR. 04/L-082) te Republikes se Kosoves konsiderohet veper penale. 

12. Kandidatet te cilet kane te regjistruar nje program studimi ne kuader te Universitetit 
Publik " Kadri Zeka" nuk kane te drejte konkurrimi ne program tjeter studimi pa perfunduar 
studimet ne programin ku kane qene duke studiuar ose pa u yregjistruar nga programi aktual i 
studimeve. 

13. Kandidatet per pranim si studente ne nivelin master ne Universitetin Publik " Kadri Zeka" 
Gjilan, ne vitin akademik 2022/23 nuk mund te konkurrojne me shume se ne nje fakultet, 
departament, drejtim apo program. 

II. MENYRA E PERZGJEDHJES SE KANDIDA TEVE 

I. Perzgjedhja e kandidateve per te gjitha fakultetet dote behet sipas kritereve sine vijim: 

Numri maksimal i pikeve sipas kritereve vijuese eshte I 00 pike 

- Suksesi ne studimet theme lore deri ne 50 pike; 
- Suksesi ne provimin pranues deri ne 50 pike. 

I. Te drejte radhitjeje, perkatesisht pranimi kane vetem kandidatet qe arrijne se paku 40% nga 
numri i pikeve te parapara per provim pranues. 

2. Kandidatet te cilet nuk arrijne se paku 40% nga numri i pikeve te parapara per provim 
pranues nuk mund te pranohen edhe nese mbeten vende te paplotesuara sipas konkursit. 

3. Nese numri i pikeve te disa kandidate te renditur si te fundit ne listen e te pranuarve eshte i 
barabarte me kandidate tjere jashte numrit te planifikuar per pranim, zgjedhja e kandidateve 
do te behet ne baze te suksesit te provimit pranues, e nese edhe piket e provimit pranues jane 
te njejte atehere perparesi dote kene kandidatet e gjinise femerore. 

4. Regjistrimi i studenteve te pranuar ne vitin e pare, behet ne zyren IT-se Hyrja B kati i I, 
sipas orarit te percaktuar me kete konkurs. 
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III. AF A TET E KONKURSIT 

Per regjistrimin e studenteve ne vitin e pare te studimeve master oraret dote jene si ne vijim : 

I. Paraqitja e dokumenteve zgjate prej dates 24.10.2022 deri me 27.10.2022 nga ora 9.00 deri 
ne oren 16.00. 

Me rastin e paraqitjes, kandidatet duhet t ' i sjellin keto dokumente : 

a) Ekstraktin e lindjes (origjinal) , 
b) Dip/omen e fakultetit (origjinal ose te noterizuar), ose certifikaten e diplomes 

origjinale 
Kopjen e leternjoftimit, 

c) Fleteparaqitjen e plotesuar e cila shkarkohet gjate aplikimit online 
d) Vendimin mbi njohjen e shkollimit jashte vendi!. (vendimi behet ne MASHT) 
e) Fleteparaqitja e plotesuar shkarkohet gjate aplikimit online nga interneti: 
f) Vegza (Linku) per konkurrim online permes Internetit eshte: http://smu.uni-gji lan .net 

P.S. Pas nxjerrjes se dokumenteve dublikate, dokumentet origjinale nuk mund te shfrytezohen 
nga kandidati pasi qe ky veprim konsiderohet veper penale. 

I. Njoftimet dhe oraret per vendin ku do te mbahen provimet pranuese mund te merren ne 

sherbimin perkates te Masterit, si dhe ne ueb-faqen e universitetit. 

2. Provimi pranues dote mbahet te Premten me date 28.10.2022 ne oren 10:00. 

3. Te gjithe kandidatet ne provim pranues duhet ta posedojne letemjoftimin, pa te cilen nuk 
mund t'i nenshtrohen provimit pranues. 
Ne kohen e mbajtjes se provimit pranues kandidatet nuk mund te kene prane vetes tele(ona 
celulare dhe asnje mjet tjeter teknologjik. 

4. Shpallja e rezultateve preliminare te provimit pranues do te behet, me se voni , deri me 
29.10.2022 ne ueb-faqen e universitetit. 

5. Kandidateve u rekomandohet qe para paraqitjes ne konkurs te bejne kopje te mjaftueshme te 
dokumenteve, sepse dokumentet origjinale nuk dote mund t ' i terheqin deri ne diplomim apo 
yregjistrim nga fakulteti. 

6. Per informata me te hollesishme, kandidatet mund t ' u drejtohen sherbimit te studenteve te 
Masterit ose ta vizitojne faqen e internetit: www.smu.uni-gjilan.net 

IV. E DREJTA E ANKESES DHE AF A TI PER ANKESE 

Kandidatet te cilet sipas rezultatit preleminar renditen si kandidate te papranuar, mund t ' i 
paraqesin ankese fakultetit perkates me se largu 48 ore pas publikimit te rezultateve 
preliminare. 
Ankesat behen me se voni deri me date 31.10.2022, deri ne ora 16:00; 

I. Pas afatit te percaktuar si piken e sipershenuar ankesat nuk dote pranohen. Shqyrtimi i 
ankesave behet me 01.11.2022 ne oren 10.00 nga Komisioni per Shqyrtimin e Ankesave 
nga fakulteti perkates . 

2. Vetem ankesat e bazuara munde te procedohen ne Komisionin Qendror te ankesave i cili 
komision merr vendim perfundimtar me date 02.10.2022 dhe me pastaj publikohen 
rezultatet perfundimtare. 
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3. Kandidatet qe nuk jane pranuar mund t ' i terheqin dokumentet e tyre ne fakultetin 
perkates nga data 03 dhe 04.11.2022 nga ora 9.00 deri ne 16.00. 

V. REGJISTRIMI I KANDIDA TEVE TE PRANUAR 

Regjistrimi i studenteve te pranuar dote behet sipas ketij orari ne zyren e Tl-se. 

Fakulteti i Shkencave Kompjuterike, 
• Sistemet e kontrollit dhe inteligjenca artificiale me date 03.11.2022 nga ora 9.00-11 .00 

dhe 13.00-15.00 
• E-Qeverisja me date 04.11.2022 nga ora 9.00-11.00 dhe 13.00-15.00 

Jashte ketij afati kandidatet e pranuar nuk do te mund te regjistrohen, prandaj luteni qe t ' i 
permbaheni afatit te lartshenuar. 

STUDIMET MASTER 

Tabela me numrat e parapare per studente te rinj per vitin akademik 2022-2023 sipas 
programeve te Fakultetit te Shkencave Kompjuterike 

L . K . Shqiperia M 1 .. 

Fakulteti Programi 
K d. . N ugma e omumtetet & a 1 1 

0 1 1
. ga Prcsheves jo-shumice . Zi Gjithsej 

program1t Kosova 
2

o / 
1 
')o/ Maqedonta 

101 

FSHK 

/0 - 1 0 2% 1 0 

E-Qeverisja 

Sistemet e 
Kontrollit dhe 
Inteligjenca 
Artificiale 

18 

17 

9 

35 

PROVIMET PRANUESE 

1 

1 

F AKUL TETI I SHEKNCA VE KOMP JUTERIKE 

6 

6 

PROGRAM! : Sistemet e Kontrollit dhe Inteligjenca Artificiale 
Provimi pranues: 

• Shkencat Kompjuterike/Mekatronike/ Elektronike 
• Matematike 

PROGRAM!: E-Qeverisje 
Provimi pranues: 

• Shkencat Kompjuterike ( I 0 pyetje) 
• Logjike(IOpyetje) 
• Ekonomik (10 pyetje) 
• Juridik (I 0 pyetje) 
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